disponi populos vi; p sapiaz. bñ  
egā statuta. iusta & utilia ordinā-  
do &cūz. In omni sapia dispostio  
legis Vbi notandū q̄ Aristotiles  
primo politicotū inquit. Qui sūt  
dispositi ad principandū Et q̄ sūt  
apti ad famulandum Ista em̄ nō  
soli sūt necessaria ex lege positia. si  
etā ex lege naturali. Vnde natuā-  
liter & ex natūtate sunt aliqui dis-  
positi ad regendū & aliqui ad fui-  
endū & ideo dēfīnat q̄ tam princi-  
patus q̄ seruitus est aliqualiter  
a natura quia quidā sūt p qb̄  
expedit ut seruat & regat. et alij  
sūt p qb̄ expedit cōitati q̄ ab eis  
hoines dirigant Nā em̄ dīctat su-  
periora meliora debere regere mi-  
nus bona. Hinc est q̄ hō regit bes-  
tia aia regit corpus. masculū regit  
feminā gene aliter a natuā. Illi q̄  
homines qui sic se habent ad ali-  
os sicut homo ad bestiā lī sic aīma  
ad corp̄ aut sicut mas ad feminā  
ap̄ sūt ab regēs. Ista at̄ excellen-  
tia singulalis sup̄ ceteros nō hēt n̄  
p bonū p̄tū hoīis qd̄ ē pfectio rō-  
mīs q̄ pfectio ē sapia Et ideo dēfī-  
nat p̄hs q̄ fortes īgenio & rōne  
q̄uis sūt debiles corpe sūt ydonei  
ad regendum & fortes corpos ec-  
debiles ratione sūt apti ad serui-  
endum ita q̄ naturaliter p repu-  
blica tocius humanae commūta-  
tis est q̄ sapientes regant & min⁹  
discreti subseruat Sicut aia q̄ rōne  
claret corp̄ disponit & ēgit Et coe-  
p̄ ei ad vtriusq̄ emolimētū subs-  
tit. et Seneca q̄ de būficēs hoīinū  
cui nō ē vis vnguī aut dencium  
duas res dedit vis natuē qb̄ fecit  
ē tabile & validū. sc̄ rōne & soci-

lāte. Per hōnē em̄ aīalib̄ & socie-  
tate dominat gētib̄. q̄uis nec te-  
migna societas absq̄ rōne bona  
possit hēt dicit q̄ Salomō q̄ inter  
munera ḡtiosa que dōtis noīe cū  
sapia sponsa sua recipiet vnu eīt  
ydoneitas ēgimīs ad alios gubernā-  
dū & hoc sit priō & principale ins-  
ta statuta ordinādo Et quātū ad  
hoc p̄mittit disponā p̄plos Vn̄ de  
bonis prelatis dī Sapie 18. iustici  
& legē & cōcordia dispofueūt & hoc  
ē primū qd̄ ad bonū regimē ēqui-  
rit Q̄dimacō statutorū. Sed ēqui-  
rit ē obtpacō subiectorū Et quātū  
ad hō subiungit. & nācōes m̄ eūt  
subiecte. vi; p̄ voluntariā & amicabi-  
lē obiam. Reges em̄ & p̄ncipes nō  
potencia p̄ptia stabiliuntur bemi-  
uolēcia subditoū. Vnde Tulli  
in philipicis philippica z. Falsū  
armatoz est presidium caritate  
& bemiuelēcia ciūum oportet eē  
septum nō armis. Tertio requiri-  
tur diuulgacio triumphorum. Il-  
lud em̄ singulalter magificat p̄n-  
cipē & terribilem reddit hostibus  
& regibūs qui circūstant. Vnde  
legimus iohue z. q̄ habitores ieri-  
co ad rumores triumphorum q̄s  
filii istrael de duobus regibus a-  
more oīum habuerunt solo timo-  
ter et audaciam perdidērunt. &  
quantum ad hoc subiungit. et ti-  
mebunt me audientes reges ho-  
rendi Non solum autem de redit-  
bus et p̄ncipibus verum est q̄  
sapientia facit eos timeti a regi-  
bus immo de viris sanctis et sim-  
plicibus in ecclēsia verificatū fre-  
quenter. Si tamen vita sapientie  
non discordet. Marti 6. Herodēs